
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№7
(13 155)

вторник, 31 января
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмое заседание седьмого созыва
РЕШЕНИЕ от 26.01.2023 №44-РД

О внесении изменения в решение Думы город-
ского округа от 29.08.2019 №197-РД «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа от 

04.12.2008 №81-РД «Об утверждении нормативов 
потребления коммунальных услуг для населения 

городского округа Сухой Лог»
В соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Региональной энергетической ко-
миссии Свердловской области от 30.12.2022 №263-ПК 
«О внесении изменений в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердлов-
ской области», и руководствуясь статьей 23 Устава 
городского округа Сухой Лог Дума городского округа 

 РЕШИЛА:
1. В подпункте 2 пункта 1 решения Думы городского 

округа от 29.08.2019 №197-РД «О внесении изменений 
в решение Думы городского округа от 04.12.2008 №81-
РД «Об утверждении нормативов потребления ком-
мунальных услуг для населения городского округа 
Сухой Лог» с изменениями, внесенными решения-
ми Думы городского округа от 30.01.2020 №245-РД, от 
28.01.2021 №337-РД, от 27.01.2022 №447-РД, цифры «2023» 
заменить цифрами «2024». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего решения воз-
ложить на комиссию по землепользованию, город-
скому хозяйству и охране окружающей среды (Ю.С. 
Казанцева).
Председатель Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмое заседание седьмого созыва
РЕШЕНИЕ от 26.01.2023 №46-РД

О согласовании Перечня объектов, в отношении 
которых планируется заключение концессионных 
соглашений, концедентом по которым выступа-

ет городской округ Сухой Лог, в 2023 году
В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального 

закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных со-
глашениях», пунктом 4 Положения о концессионных 
соглашениях, объектом которых является имущество 
городского округа Сухой Лог, утвержденного реше-

нием Думы городского округа от 30.08.2018 №108-РД, 
руководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог, 
Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Согласовать Перечень объектов, в отношении 

которых планируется заключение концессионных 
соглашений, концедентом по которым выступает 
городской округ Сухой Лог, в 2023 году, подготовлен-
ный Администрацией городского округа Сухой Лог 
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зна-
мя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением решения возложить на 
комиссию по землепользованию, городскому хозяй-
ству и охране окружающей среды (Казанцева Ю.С.).
Председатель Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмое заседание седьмого созыва
РЕШЕНИЕ от 26.01.2023 №47-РД

О награждении Почетной грамотой Думы город-
ского округа членов профсоюзных организаций 

городского округа Сухой Лог
В соответствии с решением Думы городского окру-

га от 12.10.2006 года №190-РД «Об утверждении Поло-
жения о Почетной грамоте Думы городского округа и 
Благодарственном письме Думы городского округа», 
рассмотрев ходатайство Координационного Совета 
профсоюзных организаций городского округа Сухой 
Лог, Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Наградить Почетной грамотой Думы городского 

округа за добросовестный труд, активную работу в 
профсоюзе по защите социально-трудовых прав и 
интересов трудящихся, развитие социального пар-
тнерства и в связи со знаменательной датой Сверд-
ловской области – Днем образования профсоюзного 
движения в Свердловской области:

1) Быкову Екатерину Руслановну – члена профсо-
юза, специалиста по работе с обращениями граждан 
Государственного автономного учреждения здра-
воохранения Свердловской области «Сухоложская 
районная больница»;

2) Вершинину Анастасию Вячеславовну - члена 
профсоюза, маркетолога отдела маркетинга заводо-
управления Акционерного общества «Сухоложский 
огнеупорный завод»;

3) Зубакину Анастасию Владимировну – члена 
профсоюза, директора Муниципального бюджетно-
го учреждения культуры «Курьинский центр досуга 

и народного творчества»;
4) Старцеву Оксану Сергеевну – председателя 

первичной профсоюзной организации, воспитателя 
Муниципального автономного дошкольного обра-
зовательного учреждения «Детский сад комбиниро-
ванного вида №29».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зна-

мя Победы» и разместить на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего решения 
возложить на постоянную мандатную комиссию 
(Е.В. Плотникова).
Председатель Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмое заседание седьмого созыва
РЕШЕНИЕ от 26.01.2023 №45-РД

О внесении изменения в решение Думы городского округа от 29.01.2009 №108-РД «Об утверждении 
Перечня муниципального имущества городского округа Сухой Лог, подлежащего предоставлению во 

владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предприниматель-
ства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпри-

нимательства»
В соответствии с пунктом 3.7. Положения о порядке формирования, ведения, опубликования перечня му-

ниципального имущества городского округа Сухой Лог, подлежащего предоставлению во владение и (или) 
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного 
решением Думы городского округа от 29.01.2009 №107-РД («Знамя Победы» от 03.02.2009 №11) с изменениями, 
внесенными решением Думы городского округа от 28.10.2010 №310-РД («Знамя Победы» от 02.11.2010 №123), от 
23.08.2016 №464-РД («Знамя Победы» от 30.08.2016 №68), руководствуясь статьей 23 Устава городского округа 
Сухой Лог, Дума городского округа

РЕШИЛА:
1. Дополнить перечень муниципального имущества городского округа Сухой Лог, подлежащего предо-

ставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего пред-
принимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный решением Думы городского округа от 29.01.2009 №108-РД («Знамя 
Победы» от 03.02.2009 №11) с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа от 24.09.2009 
№194-РД («Знамя Победы» от 29.09.2009 №108), от 22.12.2009 №220-РД («Знамя Победы» от 30.12.2009 №147-149), от 
26.05.2011 №378-РД («Знамя Победы» от 31.05.2011 №62), от 17.05.2012 №35-РД («Знамя Победы» от 22.05.2012 №58), от 
28.03.2013 №126-РД («Знамя Победы» от 02.04.2013 №38), от 27.06.2013 №151-РД («Знамя Победы» от 02.07.2013 №77), 
от 27.03.2014 №226-РД («Знамя Победы» от 01.04.2014 №25), от 24.09.2015 №367-РД («Знамя Победы» от 29.09.2015 
№77), от 23.08.2016 №465-РД («Знамя Победы» от 30.08.2016 №68), от 28.03.2019 №168-РД («Знамя Победы» от 
02.04.2019 №25), от 28.11.2019 №223-РД («Знамя Победы» от 03.12.2019 №94), от 30.04.2020 №270-РД («Знамя Победы» 
от 05.05.2020 №35), от 27.08.2020 №297-РД («Знамя Победы» от 08.09.2020 №69), от 24.12.2020 №328-РД («Знамя 
Победы» от 29.12.2020 №101), от 26.08.2021 №403-РД («Знамя Победы» от 31.08.2021 №67), от 23.12.2021 №440-РД 
(«Знамя Победы» от 28.12.2021 №101) строкой с порядковым номером 26 следующего содержания «

№ 
п/п

Категория 
объекта Адрес объекта

Общая 
площадь объ-

екта, кв. м

Назна-
че-ние 

объекта

Обременение 
объекта права-
ми третьих лиц

Примечание

126. Часть здания г. Сухой Лог, ул. Фабрич-
ная, стр. 11А, кадастровый 
номер: 66:63:0000000:2262

251,9 Здание 
нежилое

»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя Победы» и разместить на официальном сайте город-

ского округа Сухой Лог.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землепользованию, 

городскому хозяйству и охране окружающей среды (Ю.С. Казанцева).
Председатель Думы городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к решению Думы городского округа

от 26.01.2023 №46-РД

Перечень
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений,

концедентом по которым выступает городской округ Сухой Лог, в 2023 году

№
 п

/п

Наименование объекта, состав, адрес объекта

В
и

д
 р

а
б

о
т 

в
 р

а
м

к
а

х
 к

о
н

-
ц

е
сс

и
о

н
н

о
го

 с
о

гл
а

ш
е

-
н

и
я

 (
со

зд
а

н
и

е
 и

 (
и

л
и

) 
р

е
к

о
н

ст
р

ук
ц

и
я

)

Назначение 
объекта

Те
х

н
и

к
о

-э
к

о
н

о
м

и
ч

е
-

ск
и

е
 х

а
р

а
к

те
р

и
ст

и
к

и
 

о
б

ъ
е

к
та

, Г
к

а
л

/ч
а

с

И
н

ф
о

р
м

а
ц

и
я

 о
 н

а
л

и
ч

и
и

 
п

р
о

е
к

тн
о

й
 д

о
к

ум
е

н
-

та
ц

и
и

/н
а

и
м

е
н

о
в

а
н

и
е

 
со

б
ст

в
е

н
н

и
к

а
 п

р
о

е
к

т-
н

о
й

 д
о

к
ум

е
н

та
ц

и
и

1 2 3 4 5 6
Система теплоснабжения
Котельная №1, ул. Кирова, 2В

Рекон-
струкция 
с заменой 
основного 
и вспомо-
гательного 
оборудо-
вания

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

93,2 отсутствует

Единый недвижимый комплекс котельной №1 (ЕНК), 
кадастровый №66:63:0000000:4776, реестровый №31353, 
в том числе:
Здание котельной №1 и ГРП (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101046:970, реестровый №10246
Лаборатория по проверке приборов КИПиА (ЕНК), када-
стровый №66:63:0101046:971, реестровый №29928
Слесарная мастерская котельной №1 (ЕНК), кадастро-
вый №66:63:0101046:972, реестровый №10258
Склад материалов (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101046:973, реестровый №10248
База (склад, гаражи) (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101046:974, реестровый №10238
Служебное здание на базе №1 (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101046:965, реестровый №30320 
Служебное здание на базе №2 (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101046:966, реестровый №30321
Здание теплопункта (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101049:527, реестровый №10262
Труба кирпичная Н=30м. (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101046:968, реестровый №10283
Труба стальная дымовая Н=28м (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101046:967, реестровый №29929
Газопровод высокого давления (ЕНК), кадастровый 
№66:63:0101046:969, реестровый №10305
Сети теплоснабжения от котельной №1 (ЕНК), кадастро-
вый №66:63:0000000:4772, реестровый №10291
Подземный водовод технической воды, кадастровый 
№66:00:0000000:1850, реестровый №30232
Котел водогрейный 35 МВт КВ-ГМ-35-150, реестровый 
№24786
Котел ДЕ 16-14 (№4), реестровый №10637
Котел ДЕ 25-14 (№5), реестровый №10466
Котел ДКВР 10/13 (№3), реестровый №10561
Котел КВГМ 30-150 (№1), реестровый №10464
Экономайзер 3Б1-646И, реестровый №10467
Экономайзер 3Б1-646И (котел №5), реестровый №25826
Экономайзер ЕП 1-330(котел №3), реестровый №25825
Вентилятор ВДН 11,2 (кот. №2), реестровый №10859
Вентилятор ВДН-15-980 (котел №1), реестровый №25867
Вентилятор ВДН-9м-1500(котел №4), реестровый №25868
Вентилятор ВДН-11,2-1500 (котел №3), реестровый 
№10863
Вентилятор ВДН-11,2-1500 (котел №5), реестровый 
№25869
Вентилятор для резервного топлива, реестровый 
№25870
Дымосос ДН-12,5-970 (котел №3), реестровый №25822
Дымосос ДН-11,2-1500(котел №4), реестровый №25823
Дымосос ДН-12,5-1500(котел №5), реестровый №25824
Дымосос левого и правого вращения ДН-17-750, рее-
стровый №24802
Дымосос левого и правого вращения ДН-17-750, рее-
стровый №24803
Солевая яма, реестровый №10281
Газорегуляторная установка ГСГО-100-02, реестровый 
№24804
Бак деаэраторный (№1), реестровый №10619
Бак деаэраторный (№2), реестровый №25827
Регулятор давления газа, реестровый №10930
Счетчик газа TZ G 2500 Dn 250, реестровый №24806
Счетчик газа TZ G 2500 Dn 250, реестровый №24805
Ультразвуковой расходомер US-800-М13-400Ф-СТ20-
010-Р-42, реестровый №24808
Ультразвуковой расходомер US-800-М13-400Ф-СТ20-
010-Р-42, реестровый №24809



вторник, 31 января 2023 годагородской вестник2
Распределительное устройство РУ-6кВ, реестровый 
№25828
Двигатель 45 кВт 1000 об/мин., реестровый №10654
Электродвигатель 4 АМ 200М, 37 кВт, реестровый №10653
Электродвигатель 4 АМ 225 М 4У2, 55 кВт, реестровый 
№10648
Электродвигатель 4АМ 200М 2УЗ,37 кВт, реестровый 
№10652
Электродвигатель 4АМ 225М 4 У2,55 кВт, реестровый 
№10649
Электродвигатель 55 кВт., реестровый №10655
Электродвигатель АО 2-82-4, 55 кВт, реестровый №10646
Электродвигатель АО-2-91-4 УЗ,75кВт, реестровый 
№10645
Шкаф силовой в сборе, реестровый №24807
Компрессорная установка К3, реестровый №25710
Комплект автоматики безопасности и регулирования 
ПТВ/150-Р.01-Г, реестровый №24810
Насос К 80-50-200(взрыхления), реестровый №25863
Насос НМШ 8-16-Ю(подачи топлива), реестровый 
№25864
Насос НМШ 8-16-Ю(подачи топлива), реестровый №25865
Насос 1Д 1250-125а с электродвигателем, реестровый 
№24799
Насос 1Д 1250-125а с электродвигателем, реестровый 
№24800
Насос 1Д1250-125А без двигателя, реестровый №31332
Насос WILO IL-E 50.10-36, реестровый №25733
Насос Д 630-90 с двигателем 250 кВт 1500 об/мин., рее-
стровый №10854
Насос К 150-125-315, реестровый №10828
Насос К 45-30 сырой воды, реестровый №25858
Насос К 80-65-160 сырой воды, реестровый №25860
Насос Х 65-50-160 КС с дв.7,5/3000, реестровый №29686
Насос Х 65-50-160 КС с дв.7,5/3000, реестровый №29687
Насос Х65-50-160-к-с с дв.7,5квт, реестровый №32780
Насос ХМ 32-20-125 К, реестровый №10819
Насос центробежный ЦНСГ 38-176, реестровый №31333
Насос-дозатор ГАЛА 1005, реестровый №10855
Теплообменник №4 termogas TG 143Р-1-96, реестровый 
№29702
Насос IPL 50/150-4/2 №002046709, реестровый №10792
Насос WILO IL 50/170-7,5/2, реестровый №25731
Насос WILO IL 65/120-4/2, реестровый №3215
Насос WILO IL-E 65.6-24, реестровый №25730
Насос WILO TOP-SD 40-7 DM, реестровый №25732
Разборный теплообменный аппарат НН №21-IS16-56, 
реестровый №10927
Разборный теплообменный аппарат НН №21-IS16-56, 
реестровый №10926
Аппарат теплообменный разборный S4, реестровый 
№29630
Аппарат теплообменный разборный S4, реестровый 
№29631
Насос IL 1250/210-5,5/4, реестровый №29678
Насос IPL 50/130-2,2/2, реестровый №29689
Насосная станция №1 на т.трассе от кот.№1 у дома Фучи-
ка,1а, реестровый №25613
Насосная станция №1 ул.Фучика,1а (обратка), реестро-
вый №29703
Насосная станция №2 на т.трассе от кот.№1 у дома пер.
Фрунзе,13а, реестровый №25612
Насосная станция №2 ул.Фрунзе,17 (обратка), реестро-
вый №29704
Насос WILO IL 125/210-5,5/4 380V трехфазный, реестро-
вый №32795
Насос WILO IL 150/200-7,5/4 350V, реестровый №32796
Насос WILO TOP-S 40/15, реестровый №31342
Емкость для резервного топлива, реестровый №10891
Насос 1Д630-90 под 250кВт ф90, реестровый №34039
Комплект testo 320 без Н2-компенсации, реестровый 
№34040
Насос WILO IPL 50/150-4/2, реестровый №34314
Насос К 150-125-315, под 180М4, КНЗ (без двигателя), 
реестровый №35147
Сварочный генератор Марка ‘REG’ модель PG 8500 X-WZH 
серия ‘G’, реестровый №34602
Установка для промывки теплообменников АкваProf 
190h, реестровый №34606
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-2452-1, реестровый 
№37127
Электродвигатель W22 220V 2P 37кВт 380/660В 50Гц, 
реестровый №36866
Насос CNP TD 50-40G/2 7,5кВт, 3х380В 50Гц чугун. 12 бар, 
реестровый №36866
Насосный агрегат: Насос ЦНС(г) 38-176 с двигателем 37 
кВт 3000 об.мин., реестровый №36869 
Фильтр ФИПа 1-1,0-0,6, реестровый №35693

2 Система теплоснабжения
Котельная №2, с. Новопышминское, ул. Ильича, д. 10А,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

5,4 отсутствует

Здание котельной №2, реестровый №10268
Стальная дымовая труба, реестровый №10287
Сети теплоснабжения от Котельной №2, реестровый 
№10385
Трансформаторная подстанция, кадастровый 
№66:63:2001001:915, реестровый №10493
Здание водонасосной, реестровый №10252
Линия ВЛ 10 кВ (фидер Филатовский), кадастровый 
№66:63:2001001:916, реестровый №10296
Линия ВЛ 10 кВ (фидер Новопышминский), кадастровый 
№66:63:2001001:917, реестровый №10297
Надземный газопровод высокого давления, реестро-
вый №25816
Водопровод технической воды, реестровый №10444
Газосигнализатор СГГ-М, реестровый №10916
Газосигнализатор СОУ-1, реестровый №10917
Газоходы, реестровый №10599
ГРП с РДБК 1-50 в, реестровый №10578
Емкость 75 м3, реестровый №10620
Котел КВ-Гс-1,25-115 в комплекте, реестровый №10473
Котел КВ-Гс-2,5-115 в комплекте, реестровый №10474
Котел КВ-Гс-2,5-115 в комплекте, реестровый №10475
Насос WILO IPL65/140-4/2, реестровый №25736
Насос Wilo-Veroline IPL 65/130-4/2, реестровый №29674
Насос К 100-65, реестровый №10833

Пластинчатый теплообменник S14-ST16-73, реестровый 
№10915
Преобразователь Метран-300, реестровый №10616
Преобразователь Метран-300, реестровый №10617
Счетчик холодной воды, реестровый №10979
Трансформатор, реестровый №29645
Насос WILO- Gronoline - IL 65/260-37/2, реестровый 
№35145
Насос WILO- Gronoline - IL 65/260-37/2, реестровый 
№35146
Насос WILO IPL 65/130-4/2, реестровый №36870

3 Система теплоснабжения
Котельная №3, с. Филатовское, ул. Советская, 3,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

3,26 отсутствует

Здание котельной №3, реестровый №10253
Стальная дымовая труба, реестровый №29930
Сети теплоснабжения от котельной №3, реестровый 
№10314
Линия ВЛ 0,4 кВ, реестровый №10298
Горелка газовая БИГ-2-18, реестровый №25674
Котел LAVART 1500R, реестровый №24792
Котел Ква-1,25-95Гс, реестровый №25673
Котел КВа-1,28 (техническое перевооружение газовой 
котельной №3 с. Филатовское), реестровый №24637
Насос IL80/200-22/2 №002034240R, реестровый №24793
Насос IL80/200-22/2 №002034240R, реестровый №24794
Насос IPL 40/160-4/2 №2089589, реестровый №24790
Насос IPL80/115-2,2/2 №2089613, реестровый №24795
Насос дозатор, реестровый №24791
Насос TOP-S 50/7 ЕМ №002080050, реестровый №24796
Насос циркулярный WILO IPL 65.140, реестровый №25720
Насос-дозатор ВТ4а 1602 РРЕ 300UA1000, реестровый 
№25851
Теплообменник пластинчатый FP 16-33-1-ЕН, реестро-
вый №24797
Теплообменник пластинчатый FP 50-71-1-ЕН PN10, рее-
стровый №24798
Преобразователь давления, реестровый №10574
Счетчик газа СГ16М-100, реестровый №25704
Узел тепловой энергии, реестровый №25637
Шкаф автоматики КСУМ 6432, реестровый №25705
Дымосос ДН-3,5М, реестровый №31343
Дымосос ДН-3,5М, реестровый №31344

4 Система теплоснабжения
Котельная №4, с. Рудянское, ул. Буденного, д. 6Б, в том 
числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

4,2 отсутствует

Здание котельной №4, реестровый №10277
Стальная дымовая труба, реестровый №10292
Сети теплоснабжения от котельной №4, реестровый 
№10447
Надземный газопровод ВД, реестровый №10446
ВРУ, реестровый №11019
Дымосос, реестровый №10866
Дымосос, реестровый №10867
Котел водогрейный №3, КВ-1,74, реестровый №10567
Котел КВУ-2,2 №1, реестровый №10632
Котел №2 НР-18, реестровый №10633
Насос 1К150-125-315 с электродвигателем 30кВт/1500 
об.мин., реестровый №26144
Насос К 40-250, реестровый №10836
Редукционный клапан, реестровый №11012
Сборка, реестровый №10868
Сборка, реестровый №10869
Шкаф управления, реестровый №11013
Датчик расхода ДРГ.М-800 (счетчик газа) 2,5Мпа; 200гр.с, 
реестровый №34307
Насос WILO-Gronoline IL 25/340-30/4, реестровый №34315

5 Система теплоснабжения
Котельная №5, ул. Артиллеристов, 41А, в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

10,8 отсутствует

Здание котельной №5, реестровый №10254
Стальная дымовая труба, реестровый №29931
Сети теплоснабжения от котельной №5, реестровый 
№10313
Сети горячего водоснабжения от котельной №5, рее-
стровый №10376
Линия электропередач от ТП-43(ретранслятор) до 
кот.№5, реестровый №10295
Деаэратор щелевой ДЩ-25, реестровый №10737
Деаэратор щелевой ДЩ-25, реестровый №10738
Деаэрационный бак, реестровый №30187
Деаэрационный бак, реестровый №30188
Дымосос 3,5М с двигателем 2,2 кВт (котел №4), реестро-
вый №25833
Дымосос 3,5М с двигателем 2,2 кВт (котел №5), реестро-
вый №25834
Дымосос Д 4-ОМ с двигателем 5,5 кВт (котел №1), рее-
стровый №25829
Дымосос 4-ОМ с двигателем 5,5 кВт (котел №3), реестро-
вый №25831
Дымосос 4-ОМ с двигателем 5,5 кВт (котел №6), реестро-
вый №25832
Дымосос ДН-4,0М с электродвигателем 5,5/1500, рее-
стровый №25818
Забор котельной №5, реестровый №10286
Котел КВ-ГС-1.25-95 в комплекте автомат. СА-ГВК, рее-
стровый №10635
Котел КВ-Гс-2,5 (техническое перевооружение котель-
ной №5 г.Сухой Лог), реестровый №24639
Котел КВ-ГС-2.5-115 (отопление), реестровый №10807
Котел КВ-ГС-2.5-115 в комплекте, реестровый №10562
Котел КВ-ГС-2.5-115 (отопление), реестровый №10565 
Котел КВ-Гс-1,25-95 в комплекте автоматика СА-ГВК, 
реестровый №10634
Насос 3к-6, реестровый №10849
Насос IPL 40/130-2,2/2, реестровый №31826
Насос IPL40/130-2/2/2 №002020622, реестровый №10789
Насос WILO IPL 40/130-2,2/2 380V, реестровый №32781
Насос К 65-50-160, реестровый №10811
Насос КМ 100-65-200, реестровый №10843
Насос КМ 100-80-160, реестровый №10845
Насос КМ 100-80-160, реестровый №10846
Насос-дозатор ВТ4Б 1602 РРТ, реестровый №25845
Пластинчатый теплообменник S7-IS 10-42, реестровый 
№25788
Пластинчатый теплообменник TGX100100-49, реестро-
вый №25878



3вторник, 31 января 2023 года городской вестник

Пластинчатый теплообменник S7-ST16-38, реестровый 
№10494
Емкость горячей воды, реестровый №10627
Разборный теплообменный аппарат РСО35-7-0.8, рее-
стровый №10636
Теплообменник Теплотекс-100-А,№PU11094, реестровый 
№29694
Электродвигатель 4АМ-112 7,5, реестровый №10650
Насос IL 50/170-7,5/2, реестровый №34308
Насос CNP TD 50-40G/2 7,5кВт, 3х380В 50Гц чугун. 12 бар, 
реестровый №36868
Бак аккумулятора №1, реестровый №35695
Циркуляционный насос WILO- Gronoline- IL 100/210-37/2, 
реестровый №35150

6 Система теплоснабжения
Котельная №6, ул. Уральская, 1Г, в том числе:

Рекон-
струкция 
с заменой 
основного 
и вспомо-
гательного 
оборудо-
вания

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

15,6 отсутствует 

Здание котельной №6, кадастровый №66:63:0101051:876, 
реестровый №10255
Стальная дымовая труба, кадастровый 
№66:63:0101051:877, реестровый №10284
Стальная дымовая труба, кадастровый 
№66:63:0101051:880, реестровый №10285
Сети теплоснабжения от котельной №6, кадастровый 
№66:63:0000000:4859, реестровый №25619
Участок тепловой сети (внутриплощадочный)-(от зда-
ния ЦТП, расположенного по улице Сухоложской, 7А до 
точки врезки в жилые дома №№1-7, расположенных по 
улице Сухоложская, через колодцы №№1-5), кадастро-
вый №66:63:0101054:1602, реестровый №24588
Здание ЦТП, кадастровый №66:63:0000000:1141, реестро-
вый №24597
Газопровод (Газоснабжение ГРУ), кадастровый 
№66:63:0101051:879, реестровый №10301
Газопровод ВД к мол.заводу. (Подземный газопро-
вод высокого давления Ø 114; надземный газопровод 
высокого давления Ø 114 к мол.заводу.), кадастровый 
№66:63:0101051:878, реестровый №10307
Водопровод технической воды, кадастровый 
№66:63:0000000:4858, реестровый №10308
Аппарат теплообменный пластинчатый разборный 
НН№21, реестровый №29636
Аппарат теплообменный пластинчатый разборный 
НН№21, реестровый №29637
Водяной экономайзер котла ОПИ 3М3 Е-4/14, реестро-
вый №10541
Газовый котел ОПИ ЗМЗ 414 №1, реестровый №10551
Газовый котел ОПИ ЗМЗ 414225 №2, реестровый №10552
Газовый котел ОПИ ЗМЗ 414225 №3, реестровый №10553
Газовый котел ОПИ ЗМЗ 414225 №5, реестровый №10555
Газовый котел ОПИ ЗМЗ 414225 №6, реестровый №10560
Газовый котел ОПИ ЗМЗ 414225 №4, реестровый №10554
Двигатель А160М6, реестровый №10656
Деаэрационная колонка ДСК-25, реестровый №10718
Емкость, реестровый №10894
Компрессор К-25 ресивер, реестровый №25709
Насос 1Д 630/90 с электродвигателем 110кВт 3000 об., 
реестровый №10801
Насос IPL 40/130-2/2/2 №002020622, реестровый №10791
Насос WILO TOP-S-65-13 380V, реестровый №32782
Насос Д 630/90 с двигателем, реестровый №10826
Панель ШКС, реестровый №10712
Панель ШКС, реестровый №10713
Панель ШКС, реестровый №10714
Панель ШКС, реестровый №10715
Панель ШКС, реестровый №10716
Теплообменник, реестровый №10695
Тягонапоромер ДГ, реестровый №10993
Шкаф ШК 2, реестровый №10697
Шкаф ШК 2, реестровый №10700
Шкаф ШК 2, реестровый №10701
Шкаф ШК 2, реестровый №10702
Шкаф ШК 2, реестровый №10703
Шкаф ШК 2, реестровый №10704
Шкаф ШК 2, реестровый №10705
Шкаф ШК 2, реестровый №10706
Щит С9522, реестровый №10729
Щит С 9522, реестровый №10728
Щит С 9522, реестровый №10730
Щит ЩДПУ, реестровый №10727
Щит ЩПТ, реестровый №10724
ЩИТ ЩПТ, реестровый №10725
Щит ЩТСУ, реестровый №10722
ЩИТ ЩТСУ, реестровый №10723
Экономайзер, реестровый №10470
Экономайзер к котлу Е-4-14 ОПИ-ЗМЗ, реестровый №10711
Электродвигатель 5 А60 М6 15/10, реестровый №10668
Электродвигатель ЦНСГ 4А 55 кВт, реестровый №10667
Индивидуальный тепловой пункт ул. Комбайнеров 
№1,2,3,14,16, ул. Уральская, №1а, 16, реестровый №25779 
Индивидуальный тепловой пункт ул. Уральская 
№1,2,4,6,7,8,9,10,11,12, реестровый №25775
Насос WILO TOP-SD 65/13 DM PN6/10, реестровый №34313
Горизонтальная стальная наземная металлическая 
емкость 25 куб.м. Б/У, реестровый №35152
Насос WILO IPL 40/160-4/2, реестровый №35142

7 Система теплоснабжения
Котельная №7, ст. Кунара, 5Б, в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
теплоснабже-
ния

2,16 отсутствует

Здание котельной №7, реестровый №10264
Стальная дымовая труба, реестровый №29932
Сети теплоснабжения от котельной №7, реестровый 
№10434
Наружный газопровод среднего давления, реестровый 
№10443
Блок питания С-24, реестровый №10910
Блок питания СК-36 В, реестровый №10912
Блок питания СК-36 В, реестровый №10913
Газосигнализатор САУ-М 6, реестровый №10905
Емкость 25 м3, реестровый №10621
Заслонка ЗМС-40, реестровый №10576
Заслонка ЗМС-40, реестровый №10577
Исполнительный механизм МЭО-40/0,25-63, реестровый 
№10906
Исполнительный механизм МЭО-40/0,25-63, реестровый 
№10907
Клапан КПЭГ-100, реестровый №10571
Котел КВ-Гс-1,25-115, реестровый №10569

Котел КВ-Гс-1,25-115, реестровый №10570
Микропроцессорный регулятор ТРМ-12, реестровый 
№10572
насос 40/150-0,37/4, реестровый №22607
Насос 80/50, реестровый №10784
Насос WILO IPL 32/135-1.1/2, реестровый №32783
Насос WILO IPL 32/135-1.1/2, реестровый №32784
Насос К 20-30, реестровый №10775
Насос К 20-30, реестровый №10776
Насос К 20-30, реестровый №10777
Насос СНИ 12/30, реестровый №10781
Насос сетевой СНИ 12/30, реестровый №10782
Щит управления, реестровый №10689
Электронный вычислитель ТЭКОН-17, реестровый 
№11020
Насос WILO IL 50/220-15/2, реестровый №34309
Насос WILO IL 50/220-15/2, реестровый №34310
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-884, реестровый 
№35697
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-884, реестровый 
№35698

8 Система теплоснабжения
Котельная №8, пос. Алтынай ул. 1 Мая, 40А, в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,43 отсутствует

Здание котельной №8, реестровый №10244
Сети теплоснабжения от котельной №8, реестровый 
№27243
Котел ICI CALDAIE REX 25.250 кВт, реестровый №29638
Насос WILO-Cronoline-IL 50/150-0,55/4, реестровый 
№31335
Электроводоподогреватель ЭПЗ-100, реестровый 
№25707

9 Система теплоснабжения
Котельная №9, пос. Алтынай ул. Ленина, 71Б,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

отсутствует

Здание котельной №9, реестровый №10245
Сети теплоснабжения от котельной №9, реестровый 
№29938
Газорегуляторная установка ГРУ-400, реестровый 
№25640
Клапан термозапорный КТЗ, реестровый №10540
Котел RS-А300, реестровый №25638
Котел RS-А300, реестровый №25639
Насос сетевой, реестровый №25737
Насос сетевой, реестровый №25738
Насос циркулярный, реестровый №25739
Насос циркулярный, реестровый №25740
Насос-дозатор, реестровый №25741
Котел RS А 300, реестровый №34601

10 Система теплоснабжения
Котельная №10, пос. Алтынай ул. Ленина, 96А,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,43 отсутствует

Здание котельной №10, реестровый №10279
Сети теплоснабжения от котельной №10, реестровый 
№29939
Блок котла БК-КВГ-250х, реестровый №10610
Установка насоса дозатора, реестровый №10839
Счетчик газа с блоком питания, реестровый №25703
Насос WILO IL 50/160-5,5/2, реестровый №34311
Насос WILO IL 50/160-5,5/2, реестровый №34312

11 Система теплоснабжения
Котельная №11, ул. Гоголя, д. 1,
в том числе:

Строи-
тельство 
блочно-
модульной 
газовой 
котельной 
мощно-
стью 12,6 
МВт, вза-
мен уста-
ревшей и 
неэффек-
тивной 
котельной 
№11

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

29,3 отсутствует

Здание нежилого назначения, литер А-А1 (Котельная 
№11), кадастровый №66:63:0000000:2963, реестровый 
№10271
Сети теплоснабжения и ГВС от котельной №11, реестро-
вый №10431
Здание насосной станции 1-го подъема, реестровый 
№10272
Кабельная линия КЛ 0,4 кВ от ТП 1343, реестровый 
№10299
Агрегат насосный К 100-65-250 с двигателем 45/3000, 
реестровый №25850
Аппарат теплообменный пластинчатый разборный 
НН№22, реестровый №29695
Блок сетевого подогревателя №2, реестровый №26145
Вентилятор ВДН-11,2 (котел №3), реестровый №25871
Вентилятор ВДН-11,2 (котел №4), реестровый №25872
Водоочиститель, реестровый №10509
Водоочиститель, реестровый №10511
Водоочиститель, реестровый №10520
Дымосос ДН-12,5 (котел №3), реестровый №25830
Дымосос ДН-12,5 (котел №4), реестровый №25835
Дымосос ДН-12,5, реестровый №10516
Емкость металлическая, реестровый №10626
Котел №4 - ДЕ 25-14, реестровый №10495
Котел №1- ДКВР-10/13, реестровый №10498
Котел №3- ДКВР-10/13, реестровый №10499
Насос ГАЛА 1602 РРЕ 200УА, реестровый №25771
Насос Д 320-50 б/р б/дв., реестровый №25856
Насос Д 320-50 с дв.75/1500, реестровый №29682
Насос Д315/50, реестровый №10526
Насос К 100-65-250 эл.дв. 45/3000 АИР 200, реестровый 
№31336 
Насос циркуляционный DAB CP-G 80-5150 IE3, реестро-
вый №29681
Насос циркуляционный DAB CP-G 80-5150 IE3, реестро-
вый №31337
Насос циркуляционный DAB CP-G 80-5150 IE3, реестро-
вый №31338
Насос ЦНСГ 60-198 без рамы и двигателя, реестровый 
№32785
Насос ЦНСГ 60-198 с дв.55/3000, реестровый №25866
Пластинчатый теплообменник S14-ST16-56-TMTL58-LIQID, 
реестровый №25792
Пластинчатый теплообменник TGX100Р-1L-27, реестро-
вый №25879
Подпиточный насос Wilo-Veroline IPL 40/130-2,2/2 №2, 
реестровый №29679
Разборный пластинчатый теплообменник НН14-IS16-56, 
реестровый №10918
Солерастворитель, реестровый №10510
Фильтр, реестровый №10505
Фильтр, реестровый №10506
Фильтр, реестровый №10512
Фильтр натриево-катионитовый, реестровый №10522 



вторник, 31 января 2023 годагородской вестник4
Экономайзер, реестровый №10629
Экономайзер, реестровый №10628
Электродвигатель 4 АМ 2001 для насоса ЦНСГ, реестро-
вый №14759
Электродвигатель АИР180М2 30/3000IM, реестровый 
№25838
Электродвигатель 5А225М2IM1081 55/3000 IP55 380/660B 
ВЭМ3, реестровый №34038
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-741-2, реестровый 
№35291
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-741-1, реестровый 
№35293
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-741-2, реестровый 
№35290
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-741-1, реестровый 
№35292
Насос К 80-50-200 КНЭ, с двигателем 160S2(15/3000), 
реестровый №35694

12 Система теплоснабжения
Котельная №12, с. Курьи ул. Кооперативная, 5А,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,138 отсутствует

Здание котельной №12, реестровый №3484
Сети теплоснабжения от котельной №12, реестровый 
№29940
Сети газоснабжения, реестровый №10304
Наружные кабельные сети АВВГ 4*16, реестровый 
№10293
Наружные водопроводные сети, реестровый №10388
Внутренние кабельные сети АВВГ 4*16, реестровый 
№10294
Емкости, реестровый №10893
Котел "Сигнал" КОВ-80, реестровый №29658
Котел "Сигнал" КОВ-80, реестровый №29917
Насос WILO- Gronoline - IL 40/160-4/2, реестровый 
№35144
Насос WILO- Gronoline - IL 40/160-4/2, реестровый 
№35143

13 Система теплоснабжения
Котельная №13, с. Курьи, ул. Красноармейская, д. 33,
в том числе:

Рекон-
струкция 
с заменой 
основного 
и вспомо-
гательного 
оборудо-
вания

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

3,44 отсутствует

Газовая котельная №13, кадастровый 
№66:63:0000000:3275, реестровый №10261
Стальная дымовая труба, кадастровый 
№66:63:1801005:1487, реестровый №10289
Сети теплоснабжения от котельной №13, кадастровый 
№66:63:1801005:1490, реестровый №10445
Линия ВЛ 0,4 кВ. (от ТП №1304 до котельной) на опорах 
4*7, кадастровый №66:63:1801005:1489, реестровый 
№10300
Здание ГРП, кадастровый №66:63:1801005:1488, реестро-
вый №10273
Бойлерная, кадастровый №66:63:0000000:3274, реестро-
вый №10270
Арматура и трубопроводы котельной, реестровый 
№10302
Бак деаэрированной воды 0,75 м3 ф 800мм, реестровый 
№10463
Водогрейный котел ВК-21, реестровый №25694
Горелка газовая, реестровый №25679
Насос IPL 40/130-2.2/2, реестровый №24019
Насос IPL 40/130-2.2/2, реестровый №25774
Насос WILO IL 80/200-18,5/2, реестровый №31339
Насос WILO IL 80/200-18,5/2, реестровый №31340
Насос WILO MHI 803DM, реестровый №25712
Насос циркуляционный, реестровый №25765
Насос циркуляционный, реестровый №25766
Насос-дозатор GALA 1602 PPE 200 UA 011000, реестровый 
№25769 
Стальной наземный резервуар запаса воды, реестро-
вый №22621
Теплообменник пластинчатый RX-185A-KNHP-121, рее-
стровый №24017
Теплообменник пластинчатый TGI 13-37-1-E, реестровый 
№24018
Газорегуляторный пункт (оборудование), реестровый 
№35077
Котел КСВА-2,0 (ВК-21) №134, реестровый №35138
Горелка CUENOD C210 GX 507 130045838-РС-001387, рее-
стровый №35078
Газопровод высокого и среднего давления, реестровый 
№35074
Генератор DDAE 11000DXE-3 DAEWOO с двигателем, 
реестровый №37124
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-883, реестровый 
№35696

14 Система теплоснабжения 
Котельная №18, ул. 93 Стрелковой бригады, д. 5А,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,205 отсутствует

Здание котельной №18, кадастровый 
№66:63:0000000:2349, реестровый №26727
Сети теплоснабжения от котельной №18, реестровый 
№29941
Наружный газопровод низкого давления, реестровый 
№25629
Котел стальной водогрейный RS-A100, реестровый 
№26731
Котел стальной водогрейный RS-A100, реестровый 
№26732
Котел стальной водогрейный RS-A50, реестровый 
№26733
Насос циркуляционный Wilo TOP-SD40/7, реестровый 
№26730

15 Система теплоснабжения
Котельная №19, ул. Кооперативная, д.1,
в том числе:

Строи-
тельство 
котельной 
мощно-
стью 6,0 
МВт вза-
мен уста-
ревшей и 
неэффек-
тивной 
котельной 
№19

сооружения 
коммунально-
го хозяйства

8,46 отсутствует

Здание котельной №19, литер 5, кадастровый 
№66:63:0101067:288, реестровый №14794
Стальная дымовая труба, реестровый №14753
Сети теплоснабжения от котельной №19, реестровый 
№10441
Сети ГВС от котельной №19, реестровый №10442
Бойлерная пос.Фабрика, реестровый №10237
Линия электропередачи, реестровый №25815
Паропровод от котельной №19 до ТП "Фабрика", рее-
стровый №25617
Внутренняя система электроснабжения, реестровый 
№25616

Водопровод технической воды, реестровый №25618
Вентилятор вытяжной (дымосос), реестровый №14764
Вентилятор вытяжной (дымосос), реестровый №14765
Емкость сбора конденсата, реестровый №14789
Емкость сбора конденсата, реестровый №14790
Котел ДКВР 6,5-13 ГМ, реестровый №25675
Котел ДКВР 6,5-13 ГМ, реестровый №25821
Насос (подпитки) К 20/30, реестровый №14784
Насос (подпитки) К 20/30, реестровый №14785
Насос 1К 100-65-200 с электродвигателем 30 кВт/3000 
об.мин., реестровый №26143 
Насос К 100-65-200 с двигателем 30кВт,3000об/мин., 
реестровый №10803 
Насос К 100-65-200, 30 кВт,3000 об/мин., реестровый 
№10804 
Насос ЦНСГ 38-154 на раме б/дв., реестровый №32786
Насосный агрегат К 100-65-200 на раме с электродвига-
телем 30кВт 3000 об., реестровый №30189
Приборный комплекс учета теплоэнергии, реестровый 
№14756
Сигнализатор СТГ-1Д, реестровый №25701
Система трубопроводов к оборудованию, реестровый 
№14760
Бак солерастворитель, реестровый №14771
Стальной наземный резервуар запаса воды, реестро-
вый №22623
Счетчик газа, реестровый №14757
Теплообменник пластинчатый RX-185A-KNHP-121, рее-
стровый №24015
Теплообменник РОСВЕП GLD-01390107-01, реестровый 
№31829
Фильтр катионитовый, реестровый №14768 
Фильтр катионитовый, реестровый №14769
Фильтр катионитовый, реестровый №14770
Фильтр механический, реестровый №14766
Фильтр механический, реестровый №14767
Экономайзер блочный, реестровый №14758
Экономайзер чугунный, реестровый №14763
Электродвигатель 5А180М2 30/3000 IM1081, реестровый 
№32779
Насос 1Д 315-50 б/о б/дв., реестровый №31341
Насос 1Д 315-50 б/р б/дв., реестровый №29889
Насос ГАЛА 1602 РРЕ 200 УА, реестровый №10822
Насос К 80-50-200, реестровый №10755
Насос К 80-50-200 на раме, реестровый №25842
Насос К80-50-200 15.3000, реестровый №25735
Насосный агрегат К 80-50-200(5/3000 кВт), реестровый 
№25846
Разборный пластинчатый аппарат АМХ 100-1L-121, рее-
стровый №31349
Теплообменник М-10 AL, реестровый №10896
Теплообменник пластинчатый Р 0,21, реестровый 
№10903
Теплообменник пластинчатый FP206-53-1-ЕН, реестро-
вый №31828
Горизонтальная стальная наземная металлическая 
емкость 25 куб.м. Б/У, реестровый №35151
Насос 1Д 315-50, б/рамы, под 250 габ., ЭНР, реестровый 
№35141
Насос ЦНСГ 38-154, б/рамы, под 180 габ. ПЕНЗ, реестро-
вый №35148
Насос 1Д 315-50 с эл. двиг. 75 кВт/3000 об/мин, реестро-
вый №37125
Емкость стальная б/у 4,4м3, реестровый №36871
Емкость 5м3 б/у стальная, реестровый №37128
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-2477-1, реестровый 
№37126
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-882-1, реестровый 
№35701
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-882-2, реестровый 
№35702

16 Система теплоснабжения
Котельная №20 «Здоровье», ул. Октябрьская, 14Б,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,34 отсутствует

Здание блочной котельной №20, кадастровый 
№66:63:0101035:880, реестровый №18983
Стальная дымовая труба, кадастровый 
№66:63:0101035:881, реестровый №29934
Сети теплоснабжения от котельной №20, кадастровый 
№66:63:0101035:883, реестровый №25623
Наружные электросети-0,7 кВ (кабель АВВГ 4*10), када-
стровый №66:63:0101035:879, реестровый №25614
Наружный водопровод, кадастровый 
№66:63:0101035:884, реестровый №25624
Наружный газопровод НД, кадастровый 
№66:63:0101035:882, реестровый №25622
Горелка газовая, реестровый №25664
Горелка газовая, реестровый №25665
Датчик температуры воды и воздуха, реестровый 
№25657
Датчик температуры воды и воздуха, реестровый 
№25658
Датчик температуры воды и воздуха, реестровый 
№25659
Клапан термозапорный КТЗ, реестровый №25646
Клапан трехходовой с электроприводом 3G50, реестро-
вый №25649
Контроллер ТА239, реестровый №25656
Котел АКС-200, реестровый №31345
Котел АКС-200, реестровый №31346
Насос ТЗ 40-230/2 А-F-A-BQBE 380V, реестровый №32787
Насос ТЗ 40-230/2 А-F-A-BQBE 380V, реестровый №32788
Насосная станция подпитки, реестровый №25697
Сигнализатор СТГ-10 М-6, реестровый №25652
Сигнализатор СТГ-10 М-6, реестровый №25653
Счетчик газа с блоком питания, реестровый №25651
Теплосчетчик в комплекте, реестровый №25655
Фильтр газовый реестровый №25647
Электромагнитный газовый клапан КПЭГ-500, реестро-
вый №25648
Котел FERROLI Fortuna F 32кВт, реестровый №34605

17 Система теплоснабжения
Котельная №21, пос. Алтынай, ул. 1 Мая, 44,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,043 отсутствует

Здание котельной №21, реестровый №25600



5вторник, 31 января 2023 года городской вестник

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20.01.2023 №77-ПА

О внесении изменения в постановление
Главы городского округа Сухой Лог от 27.06.2017 

№909-ПГ «О создании межведомственной комис-
сии по оценке и обследованию помещения в целях 
признания его жилым помещением, жилого поме-
щения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции на терри-

тории городского округа Сухой Лог»
В связи с кадровыми изменениями, в соответствии 

с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Состав межведомственной комиссии по оценке 

и обследованию помещения в целях признания его 
жилым помещением, жилого помещения пригодным 
(непригодным) для проживания граждан и много-
квартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции на территории городского окру-
га Сухой Лог, утвержденный постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 27.06.2017 №909-ПГ 
«О создании межведомственной комиссии по оцен-
ке и обследованию помещения в целях признания 
его жилым помещением, жилого помещения при-
годным (непригодным) для проживания граждан и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции на территории городского 
округа Сухой Лог», с изменениями, внесенными по-
становлениями Главы городского округа Сухой Лог от 
20.09.2018 №1238-ПГ, от 23.06.2020 №644-ПГ, от 23.08.2021 
№1074-ПГ, от 24.09.2021 №1230-ПГ, от 18.01.2022 №37-ПГ, 
от 20.10.2022 №1543, от 30.11.2022 №1812-ПГ изложить в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог курирующего вопросы 
жилищно-коммунального хозяйства А.В. Трофимчука.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение к постановлению
Администрации городского округа

от 20.01.2023 №77-ПА
 «УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы
городского округа Сухой Лог

от 27.06.2017 №909-ПГ

Состав межведомственной комиссии по оценке 
и обследованию помещения в целях признания 

его жилым помещением, жилого помещения при-
годным (непригодным) для проживания граждан 

и многоквартирного дома аварийным и подле-
жащим сносу или реконструкции на территории 

городского округа Сухой Лог

председатель комиссии:
Трофимчук Алексей Викторович - заместитель 

главы Администрации городского округа Сухой Лог,
заместитель председателя комиссии:
Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник от-

дела архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа Сухой Лог,

секретарь комиссии:
Авзанова Наталья Даниловна - начальник отде-

ла технического контроля капитального ремонта и 
строительства МКУ «УМЗ» (по согласованию),

члены комиссии:
Чуйко Юлия Петровна - начальник отдела по во-

просам жилья Администрации городского округа 
Сухой Лог,

Путинцева Наталья Александровна - специалист 
1 категории комитета по управлению муниципаль-
ным имуществом Администрации городского округа 
Сухой Лог,

Россолов Алексей Петрович - директор Департа-
мента государственного жилищного и строительного 
надзора Свердловской области (по согласованию),

Фефилов Сергей Анатольевич - начальник Терри-
ториального отдела Управления Роспотребнадзора 
по Свердловской области в городе Каменск-Ураль-
ский, Каменском районе, Сухоложском и Богдано-
вичском районах (по согласованию),

Широкова Надежда Геннадьевна - руководитель 
производственной группы филиала СОГУП «Област-
ной Центр недвижимости «Богдановичское Бюро 
Технической инвентаризации и регистрации Недви-
жимости» (по согласованию),

Прокин Михаил Андреевич - главный государ-
ственный инспектор отдела надзорной деятельно-
сти и профилактической работы городских округов 
Сухой Лог, Богданович Управления надзорной де-
ятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Свердловской области 
(по согласованию),

Павлов Сергей Владимирович - директор муни-
ципального унитарного предприятия «Сухоложские 
электрические сети» (по согласованию),

Косых Людмила Павловна - директор общества 
с ограниченной ответственностью «Управляющая 
компания «Сухоложская» (по согласованию),

- собственник жилого помещения (уполномочен-
ное им лицо) (с правом совещательного голоса) (по 
согласованию).

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 23.01.2023 №1-ПГ

О награждении Почетной грамотой Главы го-
родского округа Сухой Лог и Благодарственными 

письмами Главы городского округа Сухой Лог
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 14.05.2020 №507-ПГ «Об 
утверждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство председателя Коор-
динационного Совета профсоюзных организаций 
городского округа Сухой Лог Абрамовой О.А.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за добросовестный труд, активную 

работу в профсоюзе по защите социально-трудовых 
прав и интересов трудящихся, развитие социального 
партнерства и в связи с празднованием Дня обра-
зования профсоюзного движения в Свердловской 
области:

1.1. Почетной грамотой Главы городского округа 
Сухой Лог:

Кривопалову Екатерину Викторовну – заведующую 
фермой общества с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское», члена цехового комитета.

1.2. Благодарственным письмом Главы городского 
округа Сухой Лог: 

Матвееву Елену Владимировну – медицинского 
психолога государственного автономного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Сухо-
ложская районная больница», секретаря первичной 
профсоюзной организации;

Зайцеву Марину Владимировну – воспитателя му-
ниципального автономного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад комбинированно-
го вида №38», председателя первичной профсоюзной 
организации;

Иванову Ольгу Владимировну – методиста му-
ниципального бюджетного учреждения культуры 
«Курьинский центр досуга и народного творчества», 
председателя первичной профсоюзной организации;

Карову Юлию Вячеславовну – инженера – химика 
испытательной лаборатории акционерного общества 
«Сухоложский огнеупорный завод», члена комиссии 
по контролю организации питания рабочих;

Мальцеву Анастасию Сергеевну – инженера по 
подготовке кадров отдела управления персоналом 
акционерного общества «Сухоложский огнеупорный 
завод», члена совета молодежной организации об-
щества;

Ландышеву Светлану Евгеньевну – заведующего 
хозяйством административно-хозяйственного отде-
ла акционерного общества «Сухоложский огнеупор-
ный завод», председателя молодежной организации 
общества, члена молодежного Совета при Координа-
ционном Совете профсоюзных организаций город-
ского округа Сухой Лог;

Сети теплоснабжения от котельной №21, реестровый 
№29946
Наружный газопровод с ГРПШ-400 (от кот.№8 до кот. 
№21), реестровый №25621
Клапан термозапорный КТЗ 001-25, реестровый №25641
Котел КОВ-50 СТ, реестровый №25820
Сигнализатор загазованности, реестровый №25791
Силовое электрооборудование и узел учета электроэ-
нергии, реестровый №25636
Счетчик газа, реестровый №25696
Электромагнитный клапан, реестровый №25642

18 Система теплоснабжения
Котельная №22, ул. Артиллеристов, 33Г,
в том числе:

Эксплуата-
ция

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,05 отсутствует 

Здание мини-котельной №22, реестровый №19054
Котел HSG-250 SD (29.1 кВт), реестровый №31347
Котел газовый настенный Nobby Smart 28-2CS, реестро-
вый №29657
Насос Wilo TOP-S 30/7 1-PN 10, реестровый №29680

19 Система теплоснабжения
Котельная №24, п. Глядены-Санаторий, ул. Лесная, д. 12,
в том числе:

Рекон-
струкция 
с заменой 
основного 
и вспомо-
гательного 
оборудо-
вания

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,6 отсутствует

Здание нежилого назначения - кочегарка, прачеч-
ная, грязелечебница (котельная №24), кадастровый 
№66:63:0000000:2870, реестровый №22588
Стальная дымовая труба, реестровый №29935
Сети теплоснабжения от котельной №24, реестровый 
№27244
Водопроводные сети от дома 11 по ул. Лесная до котель-
ной, реестровый №22590
Вентилятор дутьевой, реестровый №25782
Вентилятор дутьевой, реестровый №25785
Вентилятор крышной, реестровый №25786
Вентилятор крышной, реестровый №25787
Котел "Универсал-6", реестровый №25672
Насос подпиточный NM 32.12 АЕ, реестровый №25751
Шкаф силовой, реестровый №25702
Котел водогрейный серии КВр-0,2МВТ (с вентилятором), 
реестровый №34375
Котел водогрейный серии КВр-0,2МВТ (с вентилятором), 
реестровый №34376
Котел водогрейный серии КВр-0,2МВТ (с вентилятором), 
реестровый №34377
Корпус насоса с осевым всасывающим патрубком Насо-
са Caipeda NM50/20B/C, реестровый №35140
Электродвигатель насоса Caipeda NM50/20/B/C, рее-
стровый №35139

20 Система теплоснабжения
Котельная №25, с. Курьи, ул. Кирова, д. 51,
в том числе:

Строи-
тельство 
блочно-
модульной 
газовой 
котельной 
мощно-
стью 6,0 
МВт, вза-
мен уста-
ревшей и 
неэффек-
тивной 
котельной 
№25

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

5,6 отсутствует

Здание газовой котельной №25 с дымовой трубой и 
газоходом, кадастровый №66:63:1801001:420, реестровый 
№4158
Тепловая сеть литер 1А, 1Б, 1В, 1Д, кадастровый 
№66:63:0000000:3829, реестровый №22995/1
Котел НР-18, реестровый №25680
Котел НР-18, реестровый №25681
Котел НР-18, реестровый №25682
Котел НР-18, реестровый №25683
Котел НР-18, реестровый №25684
Котел НР-18, реестровый №25685
Котел НР-18, реестровый №25686
Насос WILO IL 80/200-18,5/2 380V трехфазный, реестро-
вый №32789
Насос WILO IPL 32/130-1,1/2, реестровый №25760
Насос WILO IPL 32/130-1,1/2, реестровый №25761
Насос WILO IPL 32/130-1,1/2, реестровый №25762
Насос WILO IPL 32/135-1.1/2, реестровый №32790
Насос WILO IPL 32/135-1.1/2, реестровый №32791
Насос WILO IPL 32/135-1.1/2, реестровый №32792
Насос Д 320, реестровый №25757
Насос сетевой с термореле и защитой, реестровый 
№25759
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35086
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35081
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35084
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35085
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35080
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35082
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35083
Газорегуляторная установка (ГРУ), реестровый №35079
Внутренний газопровод среднего давления, кадастро-
вый №66:63:1801001:908, реестровый №35075

21 Система теплоснабжения
Котельная №26, с. Курьи, ул. Пушкина, д. 47Б,
в том числе:

Строи-
тельство 
блочно-
модульной 
газовой 
котельной 
мощно-
стью 6,0 
МВт, вза-
мен уста-
ревшей и 
неэффек-
тивной 
котельной 
№25

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

5,6 отсутствует

Здание газовой котельной №26 с дымовой трубой, када-
стровый №66:63:1801002:497, реестровый №4159
Тепловая сеть литер 2А,2Б, кадастровый 
№66:63:0000000:3832, реестровый №22995/2
Тепловая сеть литер 3А,3Б,3В, кадастровый 
№66:63:0000000:3831, реестровый №22995/3
Дымосос ДН-6,3, реестровый №31348
Комплекс пропорционального дозирования, реестро-
вый №25654
Котел НР-18, реестровый №25687
Котел НР-18, реестровый №25688
Котел НР-18, реестровый №25690
Котел НР-18, реестровый №25691
Котел НР-18, реестровый №25692
Котел НР-18, реестровый №25693
Насос Wilo-Cronoline IL 80/200-22/2, реестровый №29684 
Насос IL 80/20-18,5/2, реестровый №25855
Насос WILO IPL 32/135-1.1/2, реестровый №32793
Насос WILO IPL 32/135-1.1/2, реестровый №32794
Насос сетевой с термореле и защитой, реестровый 
№25764
Умягчитель ФИП 1054Т, реестровый №32778
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-634, реестровый 
№35153
Газопроводы высокого и среднего давления, реестро-
вый №35076
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35090
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35092
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35093
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35088

Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35091
Газорегуляторная установка, реестровый №35087
Горелка БИГ-2-14 котла НР-18, реестровый №35089
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-634, реестровый 
№35154

22 Система теплоснабжения
Котельная №27, с. Знаменское, ул. Механизаторов, д. 12А, 
в том числе:

Строи-
тельство 
блочно-
модульной 
газовой 
котельной 
мощно-
стью 3 МВт, 
взамен 
устарев-
шей и 
неэффек-
тивной 
котельной 
№27

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

4,05 отсутствует

Нежилое здание (газовая котельная №27), кадастровый 
№66:63:1401001:420, реестровый №26767
Стальная дымовая труба, реестровый №30355
Система теплоснабжения, кадастровый 
№66:63:0000000:4416, реестровый №26942
Котел Факел-1Г (в сборе), реестровый №31122
Насос К 160/30 б/р б/дв, реестровый №32797
Водогрейный котел Факел-1Г, реестровый №32990 
Водогрейный котел Факел-Г №2, реестровый №32988
Водогрейный котел Факел-Г №3, реестровый №32989
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-634, реестровый 
№35699
Аппарат теплообменный ТТАИ-21-634, реестровый 
№35700

23 Система теплоснабжения
Котельная №28, с. Курьи, ул. Батенева, 30А,
в том числе:

сооружение 
коммунально-
го хозяйства

0,05 отсутствует

Газоснабжение котла наружного размещения с. Курьи, 
ул. Батенева, 30А, кадастровый №66:63:1801001:771, рее-
стровый №29919
Пластинчатый теплообменник S7-ST16-28, реестровый 
№10914
Котел газовый RS A60, реестровый №35137



вторник, 31 января 2023 годагородской вестник6
Суворова Алексея Вячеславовича – начальника 

службы связи и автоматизации акционерного обще-
ства «Сухоложский огнеупорный завод», профгру-
порга структурного подразделения;

Ниязову Елизавету Андреевну – специалиста-экс-
перта отдела общего обеспечения Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы России 
№19 по Свердловской области, члена молодежного 
совета;

Хафизову Ксению Сергеевну – специалиста-экс-
перта отдела общего обеспечения Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы России 
№19 по Свердловской области, члена молодежного 
совета;

Пасюкову Людмилу Александровну – оператора 
технологических линий трубно-шиферного произ-
водства акционерного общества работников «На-
родное предприятие Знамя», активного члена про-
фсоюза;

Степанченко Ирину Владимировну – специалиста 
отдела безопасности и персонала акционерного об-
щества работников «Народное предприятие Знамя», 
члена профкома.

2. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Л.А. Абрамову.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25.01.2023 №84-ПА

Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев ходатайство открытого акционерно-

го общества «Межрегиональная распределитель-
ная сетевая компания Урала» (ОГРН 1056604000970, 
юридический адрес: Свердловская область, город 
Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, дом 140) об 
установлении публичного сервитута в целях разме-
щения объекта электросетевого хозяйства для орга-
низации электроснабжения населения и эксплуата-
ции инженерного сооружения «ВЛ - 10 кВ от ВЛ - 10 кВ 
Заимский с ТП - 10/0,4 кВ и ЛЭП - 0,4 кВ (перевод части 
нагрузки с ТП-1600 на вновь строящуюся ТП-10/0,4 кВ 
для электроснабжения жилых домов №18 «Б», 67, 71 в 
д. Мельничная по ул. Красных Орлов, ГО Сухой Лог, 
Свердловская область)», руководствуясь статьями 
23, 39.37, 39.38, 39.39, 39.40, 39.43, 39.45, 39.47, 39.50, 48 
Земельного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить границы публичного сервитута в соот-

ветствии с прилагаемой схемой границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории.

2. Установить публичный сервитут сроком на 49 
лет в границах, указанных в прилагаемой схеме гра-
ниц публичного сервитута, общей площадью 1448,0 
кв.м с целью размещения объекта электросетевого 
хозяйства для организации электроснабжения на-
селения и эксплуатации инженерного сооружения 
«ВЛ-10 кВ от ВЛ-10 кВ Заимский с ТП-10/0,4 кВ и ЛЭП-0,4 
кВ (перевод части нагрузки с ТП-1600 на вновь стро-
ящуюся ТП-10/0,4 кВ для электроснабжения жилых 
домов №18 «Б», 67, 71 в д. Мельничная по ул. Красных 
Орлов, ГО Сухой Лог, Свердловская область)» в отно-
шении земель неразграниченной государственной 
собственности, расположенных в кадастровых квар-
талах 66:63:0301001, 66:63:2301001, а также следующих 
земельных участков:

1) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2301001:143, входящего в ЕЗП 66:63:0000000:135 
со следующим местоположением: обл. Свердловская, 
р-н Сухоложский, автодорога д. Мельничная - д. За-
имка, категория земель - земли населенных пунктов;

2) земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0000000:4517 со следующим местоположени-
ем: Свердловская область, Сухоложский район, в 
юго-восточной части Сухоложского кадастрового 
района, в границах сельскохозяйственного коопе-
ратива «Филатовское», в районе села Филатовское, 
деревни Мельничная, деревни Заимка, категория 
земель - земли населенных пунктов.

3. Срок, в течение которого использование земель-
ного участка (его части) и (или) расположенного на 
нем объекта недвижимости в соответствии с их раз-
решенным использованием будет невозможно или 
существенно затруднено в связи с осуществлением 
деятельности, для обеспечения которой устанавли-
вается публичный сервитут, не устанавливается.

4. Порядок установления зоны с особыми услови-
ями использования территории и содержание огра-
ничений прав на земельный участок в границах такой 
зоны определены постановлением Правительства 
Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросете-
вого хозяйства и особых условий использования зе-
мельных участков, расположенных в границах таких 
зон».

5. Плата за публичный сервитут, установленный в 
отношении земель неразграниченной государствен-
ной собственности, расположенных в кадастровых 
кварталах 66:63:0301001, 66:63:2301001 не устанавли-
вается.

6. Открытому акционерному обществу «Межре-
гиональная распределительная сетевая компания 
Урала» в установленном законом порядке:

1) заключить с правообладателями земельных 
участков с кадастровыми номерами 66:63:0000000:135, 
66:63:0000000:4517 соглашение об осуществлении 
публичного сервитута, предусматривающее размер 
платы за публичный сервитут;

2) приступить к осуществлению публичного серви-
тута после внесения сведений о публичном сервиту-
те в Единый государственный реестр недвижимости;

3) после завершения на земельном участке дея-
тельности, для обеспечения которой установлен пу-
бличный сервитут, в срок не позднее чем три месяца 
после завершения строительства, капитального или 
текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, 
консервации, сноса инженерного сооружения, для 
размещения которого был установлен публичный 
сервитут, привести земли и земельные участки, 
указанные в пункте 2 настоящего постановления, в 
состояние, пригодное для их использования в со-
ответствии с видом разрешенного использования;

4) с момента прекращения действия публичного 
сервитута в срок не позднее чем шесть месяцев сне-
сти объекты, размещенные на основании публичного 
сервитута, и осуществить при необходимости рекуль-
тивацию земель и земельных участков, указанных в 
пункте 2 настоящего постановления.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на председателя комитета по управ-
лению муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог С.Е. Павлову.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Утверждена
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 25.01.2023 №84-ПА

Схема расположения границ
публичного сервитута

Местоположение: Свердловская область, р-н Сухо-
ложский, д. Мельничная

Цель установления публичного сервитута: разме-
щение объекта электросетевого хозяйства для орга-
низации электроснабжения населения и эксплуата-
ции инженерного сооружения «ВЛ - 10 кВ от ВЛ - 10 кВ 
Заимский с ТП - 10/0,4 кВ и ЛЭП - 0,4 кВ (перевод части 
нагрузки с ТП-1600 на вновь строящуюся ТП-10/0,4 кВ 
для электроснабжения жилых домов №18 «Б», 67, 71 в 
д. Мельничная по ул. Красных Орлов, ГО Сухой Лог, 
Свердловская область)»

Номер кадастрового квартала: 66:63:0301001, 
66:63:2301001

Кадастровые номера земельных участков: 
66:63:0000000:4517; 66:63:2301001:143, входящий в ЕЗП 
66:63:0000000:135

Общая площадь публичного сервитута: 1448,0 кв.м
Система координат: МСК-66, зона 1

Обозначение 
характерных 
точек границ

Координаты, м

X Y

1 395246.33 1632447.68
2 395214.25 1632457.91
3 395216.38 1632463.28
4 395195.55 1632471.53
5 395192.24 1632463.16
6 395163.33 1632476.73
7 395161.92 1632479.14
8 395151.01 1632554.61
9 395151.18 1632560.54
10 395144.59 1632586.32
11 395145.55 1632612.49
12 395141.55 1632612.63
13 395140.57 1632585.88
14 395147.26 1632559.76
15 395150.89 1632534.46
16 395155.21 1632504.78
17 395159.69 1632474.03
18 395190.77 1632459.43
19 395187.31 1632450.70
20 395208.14 1632442.46
21 395210.57 1632448.59
22 395243.29 1632438.16
1 395246.33 1632447.68

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 26.01.2023 №105-ПА

О проведении публичных слушаний о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местополо-
жением: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село Ново-

пышминское, улица Ленина, примыкает к юго-вос-
точной границе земельного участка с кадастро-

вым номером 66:63:2001003:28
Рассмотрев заявление физического лица, заинте-

ресованного в предоставлении разрешения на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного 
участка от 13 января 2023 года, в целях соблюдения 
права человека на благоприятные условия жизне-

деятельности, прав и законных интересов правоо-
бладателей земельных участков и объектов капи-
тального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь решением 
Думы городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 
года №363-РД «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о предостав-

лении разрешения на условно разрешенный вид 
использования - «Размещение гаражей для соб-
ственных нужд» для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Новопышминское, 
улица Ленина, примыкает к юго-восточной гра-
нице земельного участка с кадастровым номером 
66:63:2001003:28, расположенного в территориальной 
зоне Ж3 – Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в сельских населенных пунктах, в форме об-
суждения в 17-15 часов 20 февраля 2023 года в актовом 
зале Администрации городского округа (г. Сухой Лог, 
ул. Кирова, №7А, каб. 213).

2. Проект решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования разме-
стить на официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном статьей 5.1 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего рассмо-
трению на публичных слушаниях возможно ознако-
миться по адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
307 до 20 февраля 2023 года, еженедельно по вторни-
кам и четвергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанно-
му в пункте 2 настоящего постановления, и заявки на 
участие в публичных слушаниях направлять для ре-
гистрации в отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-38-74), 
а также на адрес электронной почты grad@goslog.ru 
до 19 февраля 2023 года.

5. Организацию и проведение публичных слуша-
ний, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, возложить на комиссию по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки городского 
округа Сухой Лог.

6. Сообщения о проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования на-
правлены правообладателям земельных участков, 
имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное 
разрешение 19 января 2023 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городско-
го округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на начальника отдела архитектуры 
и градостроительства Администрации городского 
округа Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 24.01.2023 №79-ПА

О внесении изменений в Условия размещения
нестационарных торговых объектов на терри-
тории городского округа Сухой Лог, утвержден-

ные постановлением Главы городского округа
Сухой Лог от 02.08.2019г. №937-ПГ «Об утверж-

дении условий размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского 

округа Сухой Лог»
В соответствии со статьей 10 Федерального закона 

от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 5 пункта 3 статьи 3 Закона 
Свердловской области от 21.03.2012 №24-ОЗ «О тор-
говой деятельности на территории Свердловской 
области», во исполнение постановления Правитель-
ства Свердловской области от 08.12.2022 №849-ПП «О 
внесении изменений в постановление Правитель-
ства Свердловской области от 14.03.2019 №164-ПП «Об 
утверждении Порядка размещения нестационарных 
торговых объектов на территории Свердловской об-
ласти», руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Абзац 7 подпункта 2 пункта 8 постановления Гла-

вы городского округа Сухой Лог от 02.08.2019 №937-ПГ 
«Об утверждении условий размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории городского 
округа Сухой Лог» с изменениями, внесенными по-
становлениями Главы городского округа Сухой Лог от 
30.10.2019 №1371-ПГ, от 12.12.2019 №1579-ПГ, от 10.03.2020 
№253-ПГ, от 29.07.2021 №993-ПГ изложить в следующей 
редакции: «хозяйствующий субъект – коммерческая 
организация, некоммерческая организация, инди-
видуальный предприниматель, физическое лицо, не 
являющееся индивидуальным предпринимателем и 
применяющее специальный налоговый режим «На-
лог на профессиональный доход», в течение срока 
проведения эксперимента, установленного Феде-
ральным законом от 27 ноября 20018 года №422-ФЗ «О 
проведении эксперимента по установлению специ-
ального налогового режима «Налог на професси-
ональный доход» осуществляющие деятельность, 
приносящую доход.».

2. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в разделе «Тор-
говля».

3. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Р. Мингалимов



7вторник, 31 января 2023 года городской вестник

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Администрация городского округа Сухой Лог ин-
формирует население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии с подпунктом 
19 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации земельного участка со следующим 
местоположением: Свердловская область, город Су-
хой Лог, посёлок Красный Камень, напротив дома 
8, общей площадью 577,0 кв. м, кадастровый номер 
66:63:0101062:10, категория земель — земли населён-
ных пунктов, вид разрешённого использования — для 
огородничества.

Подробную информацию можно получить в коми-
тете по управлению муниципальным имуществом Ад-
министрации городского округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, улица Артил-
леристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: понедель-
ник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодек-
са Российской Федерации Администрация город-
ского округа Сухой Лог информирует население о 
возможности предоставления в аренду земельно-
го участка, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, посёлок Алтынай, улица Октябрьская, зе-
мельный участок №41А, вид разрешённого исполь-
зования — «для ведения личного подсобного хозяй-
ства (приусадебный земельный участок)», категория 
земель — земли населённых пунктов, кадастровый 
квартал 66:63:0501005, площадью 2500,0 кв. м. Со схе-
мой расположения земельного участка можно озна-
комиться на Публичной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в комитете по управле-
нию муниципальным имуществом Администрации 
городского округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, 
кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, среда с 
10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 31 января 2023 
года по 01 марта 2023 года (включительно) вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора аренды земельного 
участка (бланк заявления размещён на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://www.goslog.
ru/ в разделе Администрация // комитет по управ-
лению муниципальным имуществом // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявления можно 
подать в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации го-
родского округа Сухой Лог по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Артиллеристов, 33, 
кабинет №5 (приёмные дни: понедельник, среда с 
10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 до 14.00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме электронно-
го документа, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со статьёй 6 Федерального 
закона от 06.04.2011 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

ИЗВЕЩЕНИЕ
о предоставлении земельного участка

для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует население 
о возможности предоставления в собственность 
земельного участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, село Курьи, улица Карла 
Маркса, земельный участок №1Б/1, вид разрешённого 
использования — «для ведения личного подсобно-
го хозяйства (приусадебный земельный участок)», 
категория земель — земли населённых пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:1801006, площадью 800 
кв. м. Использование части указанного земельного 
участка, расположенной в границах зоны с реестро-
вым номером 66:63-6.529 (охранная зона сооружения 
связи «ВОЛС на участке Сухой Лог-Курьи-Новопыш-
минское-Филатовское») ограничено в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 09 июня 1995 года №578 «Об утверждении Пра-
вил охраны линий и сооружений связи Российской 
Федерации». Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публичной када-
стровой карте на сайте https://rosreestr.gov.ru/ или 
в комитете по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: 
понедельник, среда с 10.00 по 16.00 (перерыв с 13.00 
до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
данного земельного участка, в срок с 31 января 2023 
года по 01 марта 2023 года (включительно) вправе по-
давать заявления о намерении участвовать в аукцио-
не по продаже земельного участка (бланк заявления 
размещён на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в разделе Админи-
страция // комитет по управлению муниципальным 
имуществом // земельные отношения // бланки заяв-
лений). Заявления можно подать в письменном виде 
в комитет по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации городского округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Артиллеристов, 33, кабинет №5 (приёмные дни: 
понедельник, среда с 10.00 до 16.00 (перерыв с 13.00 
до 14.00)), или на электронный адрес: kumi@goslog.
ru в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соответствии 
со статьёй 6 Федерального закона от 06.04.2011 года 
№63-ФЗ «Об электронной подписи».

/ информирует управление муниципального заказчика

Сортируем отходы вместе

Более 1300 контейнеров для сортируе-
мых отходов установили в Восточном 
округе Свердловской области в 2022 году.

Благодаря совместной работе мини-
стерства энергетики и жилищно-ком-
мунального хозяйства Свердловской 
области,�ЕМУП «Спецавтобаза» и ад-
министраций муниципалитетов за 
прошлый год в Восточном кластере 
региона появилось 1097 контейнер-
ных площадок с раздельным сбором.

Новые контейнеры для сортиру-
емых отходов установили в 14 му-
ниципалитетах.�В некоторых из них 
увеличили количество площадок с 
раздельным сбором,�а в Артёмовском,�
Талицком,�Режевском,�Рефтинском,�
Камышловском и Пышминском го-
родских округах сортировка отходов 
стала доступна впервые.

Больше всего контейнерных площа-
док с раздельным сбором организова-
ли в Талицком городском округе (368),�
в муниципальном образовании Ала-
паевское (183),�в Берёзовском (122),�
Алапаевске (103),�Режевском город-
ском округе (79),�Екатеринбурге (62),�
в Рефтинском (50) и Артёмовском (49) 
городских округах.�Важно,�что кон-
тейнеры для сортируемых отходов 
установили не только при жилых до-
мах,�но и при офисных и культурных 
учреждениях,�заведениях общепита,�
магазинах,�детских садах,�школах,�уч-
реждениях дополнительного образо-
вания.

Напомним,�что в пластиковые ев-
роконтейнеры с наклейкой «Сорти-
руемые отходы» можно выбрасывать 

макулатуру,�стекло,�металл и пластик: 
пэт-бутылки,� ёмкости от бытовой 
химии,� полиэтилен.� Главное,� чтобы 
отходы были в чистом сухом виде.�К 
несортируемому мусору относятся 
подложки от еды,�мягкие упаковки от 
соусов и детского питания,�тетрапак,�
использованные средства гигиены,�
влажные салфетки,� отходы от ле-
карств и прочее.

Присоединиться к раздельному сбо-
ру легко: если в вашем многоквартир-
ном доме нет сортировки отходов,�то 
для её организации на придомовой 
контейнерной площадке нужно обра-
титься в свою управляющую компа-
нию или ТСЖ.

«Взаимодействие с УК и ТСЖ с каж-
дым годом становится продуктивнее.�
Кто-то категорически не хочет пере-
ходить на раздельный сбор,�а кто-то 
с готовностью берется за его реализа-
цию на контейнерной площадке.�Боль-
шинство интересуется,�как получить 
контейнеры для сортируемых отходов,�
как из них будут забирать мусор,�какая 
выгода будет от этого.�На все эти во-
просы наши специалисты отвечают,�
исходя из каждой конкретной ситуа-
ции»,�– говорит директор ЕМУП «Спе-
цавтобаза» Наталья Зубова.

Важно,�что управляющие организа-
ции могут сами направить заявку на 
предоставление контейнерного обо-
рудования,�заполнив форму на сайте 
sab-ekb.ru в разделе «Запрос контей-
неров.� Подробную информацию по 
организации раздельного сбора отхо-
дов можно получить по телефону «го-
рячей линии» ЕМУП «Спецавтобаза» 
8-800–775–00–96.

/ информирует МКУ
  «Централизованная
  бухгалтерия»

Субсидии и компенсации
расходов на оплату
жилого помещения
и коммунальных услуг

С 26.10.2022 вступило в силу постановле-
ние Правительства РФ от 23.07.2022 
№1317 «О внесении изменений в перечень 
иных выплат за счет средств бюджетов 
бюджетной системы Российской Федера-
ции для целей применения частей 5 и 5.1 
статьи 30.5 Федерального закона «О на-
циональной платежной системе»,/согласно 
которому субсидии и компенсации расхо-
дов на оплату жилого помещения и ком-
мунальных услуг должны зачисляться на 
банковские счета граждан,/операции по ко-
торым осуществляются с использованием 
национальных платежных инструментов 
(карта «Мир») или на банковские счета без 
использования платежной карты.

Если гражданин выбрал способ получе-
ния субсидии или компенсации расходов 
через кредитную организацию на счет,�
операции по которому осуществляются 
с использованием иностранных платеж-
ных инструментов (Visa,�Mastercard),�вы-
платы на указанные счета не будут зачис-
ляться кредитными организациями.

Тем гражданам,�кто получает субсидию 
или компенсацию расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных ус-
луг через иностранные платежные ин-
струменты (Visa,�Mastercard),�необходи-
мо обратиться в уполномоченный орган 
с реквизитами карты «Мир» по адресу: г.�
Сухой Лог,�ул.�Белинского,�53,�отдел ком-
пенсаций (каб.�№14,�тел.�4–34–97),�от-
дел субсидий (каб.�№19,�тел.�4–24–07).

График приема: понедельник,� втор-
ник,�среда с 8:00 до 17:00 (обед с 13:00 до 
14:00).�Четверг и пятница – приема нет.�
С 28 по 31 число каждого месяца прием 
граждан не производится в связи с еже-
месячным отчетом и перечислением де-
нежных средств получателям субсидии.

Наталья МАЙОРОВА,
руководитель МКУ «ЦБ»

Какие объекты благо-
устроить, выбирают жители

Стартовал прием заявок на участие в ре-
гиональном конкурсном отборе проектов 
инициативного бюджетирования.

По оценке министра экономики и тер-
риториального развития Свердловской 
области Руслана Садыкова,�в этом году 
ожидается существенное расширение 
географии участников:

– Министерство принимает заявки от 
муниципалитетов по 20 февраля,�но уже 
сейчас мы прогнозируем подключение 
к проекту порядка 10 муниципалите-
тов,�которые ранее не участвовали.�Это 
Нижний Тагил,�Белоярский,�Каменский,�
Талицкий городские округа,�Камышлов-
ский и Байкаловский муниципальные 
районы.� Ежегодно количество заявок 
возрастает.�Это говорит о том,�что все 
больше людей вовлекаются в процесс 
принятия важных общественных реше-
ний и сами определяют,�что нужно ме-
нять в территории первую очередь.

Министр подчеркнул,�что муниципали-
теты могут участвовать ежегодно и пода-
вать неограниченное количество заявок.

От 1% до 5% стоимости проекта вно-
сят люди,�которые в нем заинтересова-
ны,�остальные 95% расходов берут на 
себя областной и муниципальный бюд-
жеты,�а также местный бизнес.

midural.ru

/ департамент информационной
политики Свердловской области



вторник, 31 января 2023 годагородской вестник8

Газета зарегистрирована

в Управлении Роскомнадзора по Уральскому

федеральному округу. Регистрационный номер 

ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Учредители: Дума городского округа,

Администрация городского округа Сухой Лог,

МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова

Набор и верстка номера выполнены

в редакции газеты «Знамя Победы».

Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-

бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 

номера в печать по графику в 17.00.

Номер фактически подписан в печать в 16.00.

Тираж 300 (+ электронная версия 76 экз.)

Заказ 0056

За текст рекламы ответственность несет рекла-

модатель. Все товары и услуги, рекламируемые

в газете, подлежат обязательной сертификации 

и лицензированию.

Мнение редакции может не совпадать с мнени-

ем авторов публикуемых материалов.

Индекс издания: 53817, 53807.

Цена газеты - свободная.

Объём – 2 печатных листа.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ департамент информационной политики Свердловской области

Парк Сказов в Арамиле
принял 500-тысячного
посетителя

Сказочную деревню семейного отдыха в 
Арамиле посетил 500-тысячный гость.�
Анна Седорина из Екатеринбурга прие-
хала сюда со своей семьёй – мужем Вла-
димиром и дочерьми Ксенией и Изабеллой 
впервые.

Туристов в своей новогодней ре-
зиденции принял и поздравил Урал 

Мороз.;Почётной гостье вручили сер-
тификат на бесплатное годовое посе-
щение с доступом на все праздничные 
мероприятия и развлекательные про-
граммы.

«За последние несколько лет произо-
шло существенное развитие туристи-
ческой инфраструктуры за счёт пере-
распределения туристического потока 
с выездного туризма на внутренний.;
При этом всё больше развивается се-
мейный тип туризма,;где одновремен-
но предоставляются виды активностей 

как для взрослых,;так и для детей.;Дан-
ный подход применяется при проек-
тировании туристических кластеров 
«Гора Белая»,;«Река Чусовая»,;«Большая 
Сысерть»,;– сказал заместитель губер-
натора Свердловской области Дмитрий 
Ионин.

Глава Арамильского городского 
округа Марина Мишарина отметила,;
что несколько лет назад город начал 
активно развивать туристическое на-
правление.;Одной из точек притяже-
ния стал Парк Сказов.

«За последние несколько лет из пу-

стыря здесь выросла целая сказочная 

деревня,;которая пользуется популяр-

ностью»,;– сказала Марина Мишарина.

Сказочная деревня семейного отды-

ха,;посвящённая народным сказкам и 

сказам Павла Бажова,;существует уже 

семь лет.;По словам директора Алисы 

Ларионовой,;всё чаще его посещают 

жители не только Свердловской обла-

сти,;но и других регионов страны.

midural.ru

Сохранение объектов
культурного наследия

В 2022 году в Свердловской области за-
регистрировано 27 новых памятников 
истории культуры,�отреставрировано 
19 зданий,� оформлено несколько сотен 
документов об определении предмета 
охраны и выдано больше сотни охранных 
обязательств собственникам историче-
ских зданий.�Управление государственной 
охраны объектов культурного наследия 
Свердловской области подвело итоги ра-
боты за прошлый год.

«В 2022 году велась активная работа 
по выявлению,;изучению и сохранению 
исторических зданий,;имеющих боль-
шой архитектурно-художественный и 
исторический потенциал.;В единый го-
сударственный реестр объектов куль-
турного наследия народов Российской 
Федерации включено 27 новых объек-
тов.;Особо хочу отметить памятники 
«кирпичного» стиля в Кушве и ряд зна-
чимых объектов в Билимбае.;Также мы 
проводим большой объём исследова-
тельской работы в сфере археологиче-

ского наследия.;Выявили на террито-
рии области более 30 участков ранее 
неизученного культурного слоя»,; – 
рассказал начальник Управления го-
сохраны Евгений Рябинин.

Также в прошлом году отреставри-
рованы 19 объектов культурного на-
следия.;В том числе работы проведены 
в учебных корпусах Уральского Феде-
рального университета в Екатеринбур-
ге.;Речь идёт о реставрации фасадов 
химико-технологического и строи-
тельного факультетов по улице Мира.;
В Ирбите ведутся полномасштабные 
работы по реставрации и приспособле-
нию к современному использованию 
таких крупных объектов культурного 
наследия,;как «Здание драматического 
театра им.;А.Н.;Островского» и «Пас-
саж».

Кроме того,; в Нижнем Тагиле от-
реставрированы фасады,;крыша,;под-
вал многоквартирного дома по улице 
Ильича.;Он входит в состав ансамбля 
зданий,;построенных в духе советского 
конструктивизма.;В ходе реставрации 
строители воссоздали декоративные 
объемные шары на пилонах,; обрам-

ляющих главный вход в здание.; Это 
неотъемлемая часть историко-архи-
тектурной композиции памятника,;
которая после воссоздания подлежит 
обязательному сохранению.; Также 
отреставрирован и приспособлен к 
современному использованию «Дом 
подрядчика Белова»,;где в 1930-е годы 
жил отец поэта Булата Окуджавы.; В 
настоящее время в здании размещён 
культурный центр «Дом Окуджавы».

Всего в 2022 году было выдано более 
190 заданий,; около 160 разрешений,;
согласовано более 40 проектов на про-
ведение работ по сохранению объектов 
культурного наследия.

Вместе с этим специалисты управ-
ления ведут кропотливую работу по 
разработке документов,; определяю-
щих предмет охраны у здания или ар-
хитектурного ансамбля.;Архитекторы,;
искусствоведы и историки определяют,;
какие особенности памятников ни при 
каких обстоятельствах нельзя менять,;
что именно должно быть сохранено 
для будущих поколений.;За год такие 
документы получили более 320 объек-
тов культурного наследия.

Продолжалась в 2022 году работа по 
установке зон охраны для памятников 
истории и культуры.;Это необходимо 
чтобы сохранить объект в его истори-
ко-градостроительной среде.;Так,;были 
установлены зоны охраны для более 
чем 90 объектов культурного наследия.;
Среди них объединённая зона охра-
ны,;установленная по согласованию с 
Минкультом РФ для «Дома Харитоно-
ва» и расположенной рядом с ним Воз-
несенской церкви.;Также разработана 
объединённая зона охраны для истори-
ческих зданий Невьянска.;Она поможет 
сохранить историко-градостроитель-
ную среду в сердце легендарной горно-
зоводской империи Демидовых.

Как рассказали в региональном 
Управлении госохраны объектов куль-
турного наследия,;в прошлом году для 
собственников исторических зданий 
было подготовлено более 140 охран-
ных обязательств.; Это своего рода 
набор правил и инструкций по сохра-
нению объекта,;с перечнем работ,;ко-
торые необходимо провести,; чтобы 
сберечь памятник от разрушения.

midural.ru

В 2022 году родился
четвёртый Космос
и женился 84-летний
холостяк

В Управлении ЗАГС Свердловской обла-
сти подвели необычные итоги 2022 года.

Прежде всего,;в управлении назвали 
самые популярные детские имена.; В 
2022 году ими остались Михаил – так 
назвали 871 мальчика,;и София – такое 
имя получили 907 девочек.

В топ-5 популярных мужских имен 
вошли Александр,; Артём,; Матвей и 
Лев.;Утратили позиции в сравнении с 
предыдущими годами Николай и Де-
нис,;став в этом году редкими именами.;
Среди женских самыми частыми стали 
Виктория,;Ева,;Анна и Мария.;Резкий 
интерес у родителей новорождённых 
девочек в 2022 году возник к имени 
Нина – так назвали 103 ребёнка.;А вот 
Наталья,; Галина,; Светлана и Лариса 
стали нечастыми именами.;На 18% в 
2022 году выросла популярность имени 
Полина,;на 13% стали чаще,;чем годом 
ранее,;давать имя Елисей.

Среди молодых родителей не утиха-
ет интерес к необычным именам для 
детей.;Всё чаще они выбирают имена 

с историческим или мифологическим 
уклоном.

Так,;в 2022 году в кушвинском отделе 
ЗАГС зарегистрировали малышей под 
именами Мефодий (с отчеством Ки-
риллович),;Давид и Харитон.;В отделе 
ЗАГС Нижнего Тагила выдали свиде-
тельство о рождении Ассоль,;Афине,;
Агапу,;Адаму,;Елизару,;Арону,;Евсею,;
Дионисию,;Спартаку,;Яромиру и Пла-
тону.

В топ редких женских имён Ленин-
ского отдела ЗАГС Екатеринбурга во-
шли Златослава,;Милослава,;Моника,;
Сияна,;Паулина,;Калерия и Ильина,;а 
мужских – Ной,; Радосвет,; Астемир,;
Давлат,;Дарий,;Иво,;Леон,;Минтимер,;
Урал,;Филат.;В отделе ЗАГС Чкаловско-
го района Екатеринбурга в прошлом 
году звучали такие экзотические име-
на,;как Радость,;Алексина,;Майя,;Дани-
элла,;Терентий,;Леон,;Савелий,;Мирон.

Самыми необычными именами,;вы-
бранными родителями для своих детей,;
в отделе ЗАГС Верх-Исетского района 
Екатеринбурга в 2022 году стали Фи-
лат,;Кана,;Томас,;Алеста,;Даника,;а так-
же редкое в наше время имя – Зоя.

Напомним,;в 2021 году среди малень-
ких уральцев появилось три мальчика 
по имени Космос,;а в 2022 году четвёр-

тый Космос был зарегистрирован в от-
деле ЗАГС Сысерти.

В отделе ЗАГС Серовского района 
семья Евгении и Александра Шитовых 
получила свидетельства о рождении 
мальчиков-двойняшек – Ярослава и 
Владислава,;ставших восьмым и девя-
тым ребенком в семье.

В отделе ЗАГС Карпинска 2 сентября 
2022 года в брак вступили 84-летний 
жених Михаил Колотвин и 69-летняя 
невеста Людмила Лидерс.;Жених рас-
сказал,;что планы на совместное бу-
дущее у молодожёнов грандиозные,;
в числе ближайших – строительство 
дачи,;где можно будет проводить ро-
мантические выходные вдвоём.

Необычную свадьбу Вячеслав и Люд-
мила Сидоровы организовали в отделе 
ЗАГС города Асбеста 1 июля 2022 года.;
Лидеры асбестовского мотоклуба в 
честь своего бракосочетания провели 
музыкальный байк-фестиваль.;К ЗАГСу 
молодожёны прибыли в колонне мото-
циклистов.;Наряды жениха и невесты 
заменили косухой,;крагами и берцами.;
После церемонии бракосочетания мо-
лодожёны и их гости устроили мото-
пробег по улицам города.

Молодожёны Сергей и Елена Рычко-
вы из отдела ЗАГС Нижнесергинского 

района после церемонии отправились 
в тату-салон и сделали татуировки на 
безымянных пальцах.

Во Дворце бракосочетания Верхней 
Пышмы в августе 2022 года состоялась 
международная свадьба гражданина 
Индии и гражданки Российской Феде-
рации.;Церемония проходила в нацио-
нальных индийских традициях на двух 
языках – русском и английском.

Екатеринбуржцы Леонид и Нина 
Рамм придерживаются многолетней 
традиции – отмечать юбилеи супруже-
ской жизни в отделе ЗАГС Верх-Исет-
ского района,;там,;где много лет назад 
проходила их церемония бракосоче-
тания.;В 2022 году сотрудники ЗАГСа 
поздравили супругов с 60-летним юби-
леем – бриллиантовой свадьбой.

Самыми желанными для женитьбы 
остаются даты с повторяющимися 
числами и сочетанием цифр 2 и 0.;Наи-
большее число заявлений о бракосо-
четании подано на даты: 23.02.2023,;
02.03.2023,; 03.03.2023 и 23.03.2023.;
Желающих пожениться 12.12.2023 и 
23.12.2023 на данный момент нет,;поэ-
тому влюблённые,;для которых важна 
магия чисел,;могут ещё успеть запла-
нировать своё торжество.

midural.ru


